CONSIDERANDO as disposições do § 6º, acrescentado pela Lei nº 2908, de 22 de 

março de 2024, ao art. 2º da Lei nº 2849, de 01 de novembro de 2023, que CRIA o 

Programa Operação Trabalho de Magé e dá outras providencias,

D E C R E T A :

Art. 1º Fixa em R$ 1.657,82 (um mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e oitenta e 

dois centavos) o valor da bolsa auxílio mensal, destinada aos beneficiários no 

Programa Operação Trabalho, instituído pela Lei nº 2849, de 01 de novembro de 

2023.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus

[...]

- a Lei Municipal nº 2964 de 07 de outubro de 2024, que estima a Receita e Fixa a 
Despesa do Município de Magé para o exercício financeiro de 2025.
D E C R E T A:
Art.1º Considerando o superávit apurado do exercício de 2024 fica autorizada a 
suplementação de recursos no valor de R$7.931.835,00, (sete milhões novecentos e 
trinta e um mil e oitocentos e trinta e cinco reais), nas seguintes dotações orçamentárias:

Programa de Trabalho

Programa de Trabalho

Programa de Trabalho

Categoria

Categoria

Categoria

Despesa

Despesa

Despesa

Recursos

Recursos

Recursos

Valor

Valor

Valor

8.08.0802.09.271.0004.1.319

[...]

classificação do bloco, nos valores seguintes:

a) bloco de pequeno porte, sendo aqueles compreendidos com público presente 

estimado em até 1.000 (mil) pessoas, multa de até R$ 4.000,00 (quatro mil reais);

b) bloco de médio porte sendo aqueles compreendidos com público presente 

estimado de 1.001 (mil e uma) pessoas até 5.000 (cinco mil) pessoas, multa de até R$ 

8.000,00 (oito mil reais); e,

c) bloco de grande porte sendo aqueles compreendidos com público presente 

estimado a partir de 5.001 (cinco mil e uma) pessoas, multa de até R$ 10.000,00 (dez 

mil reais);

II - interdição sumária da atividade do bloco;

III - cassação do Nada Opor do bloco;

IV - suspensão da expedição de novas licenças para eventos.

Parágrafo único. As sanções podem ser aplicadas de forma isolada ou cumulativa e

[...]

INSTRUMENTO: Contrato nº 001/2026

PROCESSO: 8892/2025

MODALIDADE: Adesão de ata de registro de preços externa nº 012/2025

PARTES: O Município de Magé e VI Mercadorias e Serviços em Geral Ltda

OBJETO: Aquisição de insumos e materiais de construção

VALOR: 12.321.797,20 (doze milhões, trezentos e vinte e um mil, setecentos e 

noventa e sete reais e vinte centavos)

PRAZO: 12 (doze) meses

FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14133/2021

ASSINATURA: 08/01/2026

LARISSA VIANA FERNANDES RIBEIRO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GABRIEL COLOMBO DA SILVA

VI MERCADORIAS E SERVIÇOS EM GERAL LTDA

EXTRATO DO CONTRATO

[...]

materiais (peças, dispositivos, miscelâneas, limpeza, entre outros) e mão de obra 

qualificada, destinados a 02 (dois) elevadores comerciais da marca Otis, com 10 (dez) 

paradas cada, instalados no edifício Golden Tower, localizado na rua João Valério, n° 

241, centro, 1° distrito de Magé/RJ

VALOR: R$ 46.800,00 (quarenta e seis mil e oitocentos reais)

PRAZO: 12 (doze) meses

FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14133/2021

ASSINATURA: 13/01/2026

VINICIUS PEREIRA ALMEIDA BASTOS

CHEFE DE GABINETE DO PODER EXECUTIVO

ANDREY MARQUES PROTÁZIO

ELEVADORES OTIS LTDA

EXTRATO DO CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato nº 003/2026

[...]

destinadas ao reparo e à modernização, com inclusão de mão de obra técnica 

especializada para instalação, referente aos 02 (dois) elevadores comerciais da 

marca Otis, cada um com 10 (dez) paradas, instalados no edifício Golden Tower, 

localizado na rua João Valério, n° 241, centro, 1° distrito de Magé/RJ

VALOR: R$ 70.189,60 (setenta mil, cento e oitenta e nove reais e sessenta centavos)

PRAZO: 90 (noventa) dias

FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14133/2021

ASSINATURA: 13/01/2026

VINICIUS PEREIRA ALMEIDA BASTOS

CHEFE DE GABINETE DO PODER EXECUTIVO

ANDREY MARQUES PROTÁZIO

ELEVADORES OTIS LTDA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO